

Gazeta

BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 66 (2676) Czwartek, 17. III. 1960 r. Cena 50 gr

Ustalany jest nowy program pobytu N. Chruszczowa we Francji

PARYŻ (PAP) 16. 3.

Jak wiadomo, premier Chruszczow przybędzie do Paryża 24 bm., a opuści stolicę Francji 3 kwietnia br.

W ciągu ostatnich 48 godzin donosi agencja AFP — toczyły się bez przerwy rozmowy między Pałacem Elizejskim i Quai d'Orsay z jednej strony, a ambasadą ZSRR w Paryżu z drugiej, na temat ustalenia nowego programu wizyty premiera radzieckiego we Francji. We wtorek w późnych godzinach wieczornych program został opracowany i przekazany prezydentowi de Gaulle'owi oraz premierowi Chruszczowowi do akceptacji. Zostanie on opublikowany po zaaprobowaniu go przez przywódców ZSRR i Francji.

Na zakończenie wizyty we Francji premier Chruszczow odbędzie dwudniowe rozmowy z prezydentem de Gaulle'em w Rambouillet, gdzie w tym czasie zamieszka.

Podróż Chruszczowa po prowincji francuskiej trwać będzie tydzień czasu.

Pierwsze robocze posiedzenie konferencji rozbrojeniowej w Genewie

GENEWA (inf. wł.) 16. 3.

Delegacje 10 państw biorące udział w konferencji Komitetu Rozbrojeniowego 10 Państw Wschodu i Zachodu, zebrały się wczoraj w Genewie na pierwsze robocze posiedzenie. Obradom, które odbyły się przy drzwiach zamkniętych, przewodniczył szef delegacji bułgarskiej, wiceminister spraw zagranicznych Tarabanow.

Wydany po wczorajszej sesji komunikat dla prasy stwierdza, że w toku obrad przedstawiciel Wielkiej Brytanii Ormsby-Gore przedstawił zachodni plan rozbrojeniowy.

Następne posiedzenie zostało wyznaczone na dziś przed południem.

(Skrót przemówienia wiceministra Naszkowskiego, wygłoszonego we wtorek, zamieszczamy na str. 2).

Delegacja Sejmu wjechała do Brazylii

WARSZAWA (PAP) 16. 3.

Na zaproszenie Izby Deputowanych i Senatu Federalnego Stanów Zjednoczonych Brazylii wjechała w dniu 16 bm. do Brazylii delegacja oficjalna Sejmu PRL.

Na czele delegacji stoi p. Oskar Lange, ekonomista, członek PAN, przewodniczący sejmowej Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów, członek KC PZPR.

„Nene Rhein - Zeitung“: Dymisja Oberlaendera — przesądzona

BONN (PAP) 16. 3.

„Neue Rhein-Zeitung“ z 16 marca pisze, że dymisja bońskiego ministra do spraw przesiedleńców Oberlaendera uważana jest obecnie za sprawę przesądzoną. Jak wiadomo, Oberlaender brał udział w masowych morderstwach dokonanych przez hitlerowców we Lwowie.

Dziennik informuje, że dymisja Oberlaendera nastąpi po zakończeniu dochodzeń prokuratury. Człowiek przywódca CDU, w tym przewodniczący Bundestagu Gerstenmaier zalecał Oberlaenderowi podanie się do dymisji.

80 wilków padło w tym roku ale 500 jeszcze grasuje

WARSZAWA (PAP) 16. 3.

Ok. 80 sztuk wilków odstrzelili myśliwi w wyniku zorganizowanych w bieżącym roku zbiorowych wypraw.

Najlepsze rezultaty osiągnięto w województwach białostockim, rzeszowskim i olsztyńskim, gdzie od kul myśliwych padło ponad 50 wilków.

Według danych szacunkowych na terenie kraju znajduje się obecnie ok. 500 wilków.

Chmurno z opadami deszczu. Temperatura maksymalna +6 stopni. Wiatry słabe wschodnie i południowo-wschodnie.

Na Węgrzech

NA ZDJĘCIU: tak wygląda nowa wieś węgierska.

USA zapowiadają dokonanie w 1961 r.

podziemnej eksplozji atomowej

WASZYNGTON (PAP) 16. 3.

Przewodniczący komisji energii atomowej Kongresu USA, senator Clinton Anderson oświadczył w środę, że w styczniu przyszłego roku Stany Zjednoczone zamierzają przeprowadzić podziemną eksplozję ładunku atomowego o mocy 10 kiloton. Plan ten ma być wkrótce opublikowany oficjalnie, jednakże nie uzyskał on dotychczas aprobaty prezydenta Eisenhowera.

Wstrząsy sejsmiczne we Włoszech

RYM (PAP) 16. 3.

W środę o świcie w okolicy Lattum dał się wyczuć silny wstrząs sejsmiczny, który trwał przez sekundy. Kilka domów zarywowało się. Wstrząs ten dało się czuć również w rejonie Teramo w Abruzzach. Wśród ludności wybuchła panika.

Obchody Chopinowskie na Białostocczyźnie

Obchody Roku Chopinowskiego na Białostocczyźnie inauguruje uroczysty koncert Białostockiej Orkiestry Symfonicznej z udziałem laureatów Międzynarodowego Konkursu Chopinowskiego, jaki zakończył się ostatnio w Warszawie.

Koncert odbędzie się we wtorek 22 bm. w sali Teatru im. A. Węgierki w godzinach wieczornych (godz. 19), a poprowadzi go popołudniowy koncert dla młodzieży szkolnej. (godz. 16.30).

Udział w koncercie wezmą solści — Reijo Silvonen — Finlandia i Józef Stempel — Polska. Orkiestra dyrygować będzie Jan Kulaszewicz.

Tak więc po niedzielakowym koncercie laureatów radzieckich, zorganizowanym staraniem ZW TPP-R — a czym informowaliśmy naszych Czytelników — będzie mieli możliwość usłyszeć jeszcze dwoje uczestników konkursu, których dotychczas mieliśmy możliwość słuchać jedynie przez radio.

Jak nas powiadamia dyrekcja Orkiestry Symfonicznej — projektuje się powtórzenie wtorkowego koncertu w terenie. Trasa objazdu zostanie ustalona w zależności

W kwietniu br. konferencja krajów Azji i Afryki

PARYŻ (PAP) 16. 3.

W stolicy Gwinei Konakry podano oficjalnie do wiadomości, że w dniach 11—15 kwietnia br. odbędzie się tam konferencja solidarności krajów Afryki i Azji.

Delegacja partyjno-rządowa Węgierskiej Republiki Ludowej przybyła do Polski

Przemówienia tow. Gomułki i tow. Kadara

Wizyta u tow. Gomułki i tow. Cyrankiewicza

WARSZAWA (PAP) 16. 3.

W dniu 16 bm. przybyła do Polski na zaproszenie Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i Rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej — delegacja partyjno-rządowa Węgierskiej Republiki Ludowej.

W skład delegacji partyjno-rządowej Węgierskiej Republiki Ludowej, której przewodniczy I sekretarz Komitetu Centralnego Węgierskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej Janos Kadar, wchodzi:

Antal Apro — członek Biura Politycznego KC WSPR i I zastępca przewodniczącego Rewolucyjnego Rządu Robotniczo-Chłopskiego Węgierskiej Republiki Ludowej.

Jeno Fock — członek Biura

Politycznego i sekretarz KC WSPR,

Istvan Zirmai — zastępca członka Biura Politycznego i sekretarz KC WSPR,

Rezzo Trautman — minister Budownictwa WRL oraz

Janos Katona — ambasador nadzwyczajny i pełnomocny WRL w Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Delegacji towarzyszą doradcy i współpracownicy.

Na udekorowanym flagami narodowymi Polski i Węgier — Dworcu Głównym w Warszawie kilka minut po godzinie 10-tej delegację powitali członkowie Biura Politycznego KC PZPR z I sekretarzem KC — Władysławem Gomułką, członkowie Rządu PRL z prezesem Rady Ministrów — Józefem Cyrankiewiczem oraz działacze partyjni i państwowi. Obecni byli członkowie korpusu dyplomatycznego.

Na dworcu zgromadziło się około 2 tys. mieszkańców stolicy — delegacja z zakładów przemysłowych i instytucji.

Przemówienia wygłosili: I sekretarz KC PZPR — Władysław Gomułka i I sekretarz KC WSPR — Janos Kadar.

Władysław Gomułka podkreślił na wstępie swego przemówienia, że z narodem węgierskim łączą nas stare, serdeczne więzy przyjaźni oraz wspólne cele budowy socjalizmu.

Wasza obecna wizyta — mówił tow. Gomułka — stanie się nową okazją do szczerze i — pewni jesteśmy — owocnej wymiany poglądów na sprawy dalszego rozwoju przyjaznych stosunków między naszymi krajami i partiami — naszego wkładu w jedność i solidarność obozu państw socjalistycznych i w walkę o pokój. Będzie ona zarazem okazją do zapoznania was z dorobkiem naszego narodu, z rezultatami naszego socjalistycznego budownictwa.

C. d. na str 2



Pierwsze miejsce w kraju

Jesteśmy najlepsi w pracach drogowych

Znów trojaczki na Pomorzu

BYDGOSZCZ (PAP) 16. 3.

Pomorze ma ostatnio szczęście do trojaczek. Przed kilkoma dniami — jak już informowaliśmy — trzy dziewczynki urodziły się we Włocławku. A teraz znów trójka noworodków przyszła na świat we wsi Jastrzębie, pow. Brodnica.

Małka trojaczek: dwóch dziewczynek i jednego chłopca jest żona pracownika PGR Sokolowo — Bakowska.

Polska na Wystawie Rolniczej w Paryżu

NA ZDJĘCIU: stoisko polskie na Międzynarodowej Wystawie Rolniczej w Paryżu.

Fot. — CAF



Po raz wtóry województwo białostockie odniosło duży sukces w krajowym współzawodnictwie w dziedzinie prac drogowych. Podobnie jak w 1958 roku, uzyskaliście pierwsze miejsce w kraju we współzawodnictwie za rok 1959 r.

Krajowa Komisja Współzawodnictwa w ogólnych obliczeniach przyznała naszemu województwu bezapelacyjnie pierwsze miejsce, a drugie miejsce zajęło województwo kieleckie.

Największe osiągnięcia ma nasze województwo w wykonaniu drogowych czynów społecznych. Gdy w skali krajowej średnia wartość prac w czynach społecznych na jednego mieszkańca wsi wynosi 23,90 zł, to w naszym województwie przypada 74,64 zł na jednego mieszkańca.

Niewątpliwie osiągnięcia te należy zawdzięczać ludności pewnej części powiatów naszego województwa, która ze szczególnym zapałem potraktowała kwestie czynów drogowych. No, bo gdy na przykład w powiecie łapskim wartość drogowych

C. d. na str 2

SPORT

Koszykarze AZS na 3 miejscu

Rozgrywki w międzykrajowej lidze koszykówki mężczyzn dobiegają ku końcowi. Nasz „Jećnyk” — AZS Białystok po zwycięstwach nad AZS i Startem Łódź wywindował się na bardzo dobre 3 miejsce. Białostoczan czeka jeszcze tylko jeden wyjazdowy mecz z Naprzodem Brwinów (20 bm.). Jeśli nasi ten mecz wygrają, wówczas ich awans do mającej powstać ligi ośrodkowej nie będzie podlegał dyskusji (wchodzi 5 pierwszych drużyn). Oto aktualna tabela (w I rubryce — ilość punktów, w II — ilość zwycięstw, w III — ilość porażek, w IV — stosunek koszy):



Fragment meczu koszykówki o Puchar Europy Polonia Warszawa — CF Barcelona. — CF Barcelona. — fot. Dąbrowiecki

1. Unia Lublin	30	14	2	1076:853
2. AZS IB W-wa	27	11	5	1001:839
3. AZS Białystok	27	10	7	961:883
4. Start Łódź	26	10	6	877:845
5. AZS Łódź	25	9	7	1040:939
6. Warmia Olsztyn	24	9	6	1026:921
7. Naprzód Br.	22	5	12	869:916
8. Orzeł K.	21	6	9	808:905
9. AZS AWF IB	21	5	11	765:1021
10. Concordia P.	14	0	14	727:1028 (ko)

Ping-pongistów czeka ciężki „maraton” o mistrzostwo okręgu

W najbliższą sobotę i niedzielę w białostockiej hali Jagiellonii rozegrane zostaną III indywidualne mistrzostwa woj. białostockiego w tenisie stołowym seniorów i juniorów. Do gier pojedynczych, podwójnych i mieszanych stanie około 90 zawodników, w tym 12 kobiet.

Tytułów mistrzowskich bronią: w grze pojedynczej mężczyźni Łakowicz (Jagiellonia), w grze pojedynczej kobiet Lukiniak (AZS) i w grze podwójnej mężczyźni Łakowicz — Mordasiewicz (Jagiellonia). (ko)

Elcy mistrzowie białej piłeczki

W Elku odbyły się indywidualne mistrzostwa powiatu w tenisie stołowym zorganizowanym przez PKKF. W rozgrywkach wzięły udział 32 osoby. Mistrzem powiatu został Karpowicz (TKKF) przed Ostapowiczem (LZS) i Wielgatem (Mazur). Jednocześnie odbyły się mistrzostwa LZS pow. elckiego. Startowało 22 zawodników. Zwyciężył Miałuk. (J. ch.)

W kilku wierszach

Rozegrany w Weisswasser reprezentacyjne zespoły siatkarskie CSR, Przeciw rutynowanemu gościom stanęły młodzieżowe reprezentacje Polski, Mecz kobiet przyniósł zwycięstwo Czechom 3:0; w meczu mężczyzn zwyciężyli również Czechosłowacy 3:1.

Organizatorem bokserskich mistrzostw Europy 1961 r. będzie Jugosławia. Natomiast mistrzostwa Europy w 1963 r. zorganizowane zostaną przypuszczalnie w Lipsku. (ko)

Ogłoszenia Dobne

PODZIĘKOWANIE
Lekarzowi Pogotowia Ratunkowego, Henrykowi Miksy, za godną postawę lekarza przy zgonie drogiego nam ojca, serdeczne podziękowanie składa rodzina Zielinskih. g 608-1

LOKALE
Zamienię mieszkanie 2 pokoje, wszystkie wygody, w Szczecinie na mieszkanie w Białymstoku. Wiadomość: Białystok, Aleja 1 Maja 4 m. 5, Jęfimow. g 616-1

Do wynajęcia w nowym budownictwie pokój z kuchnią lub dwa pokoje z kuchnią, w wygodnym w starym budownictwie. Wiadomość w Burze Ogłoszeń. g 605-1

Zamienię 2 duże pokoje z kuchnią, z wygodami, na mniejsze 2 pokoje z kuchnią, z wygodami w starym budownictwie. Wiadomość w Burze Ogłoszeń. g 610-1

Ciekawsze audytoradiowe

PROGRAM I
7.15 Muzyka poranna; 7.45 Błękitna sztafeta; 10.10 Koncert Orkiestry Kozłowski Łódzkiej PR; 11.35 Sully włoskie; 12.04 Soliści z orkiestrą; 12.40 Na swojej skąd nacię; 13.00 Koncert radzieckiej muzyki rozrywkowej; 14.25 Melodie baletowe; 15.05 Koncert Poznańskiego Chóru Chłopięcego; 16.50 Radiostacja młodzież; 17.15 Radiowy kurs nauki języka angielskiego; 18.05 Reportaż literacki; 18.25 Koncert zyczeń; 19.05 Wesołe piosenki ludowe; 19.15 Naukowcy o rolnictwie; 19.50 Ekscentryczne melodie; 20.50 Melodie taneczne; 21.00 Puccini — „Cyganka”; — opera; 22.45 Kwadrans walców.

PROGRAM II
7.15 Błękitna sztafeta; 7.50 Muzyka poranna; 8.45 Polska muzyka ludowa; 9.40 Magazyn Ziemi Zachodnich; 10.00 Francuska muzyka baletowa; 11.00 Muzyka muzyczna; 11.35 Sully rozrywkowe; 12.10 Miniatury fortepianowe; 13.30 Dla dzieci; 17.00 Z miast i wsi województwa; 17.15 W sportowym rytmie; 17.35 Radio - Reklama; 17.59 Kariera w Filadelfii — fragm. prozy R. Powella; 19.30 Kronika kulturalna; 20.00 Koncert zyczeń muzyki poważnej; 21.50 Wiązanka melodii rozrywkowych; 22.00 W 90 rocznicę urodzin Lenina; 22.15 Dyskusja przed mikrofonem; 22.45 Wieczorna audycja kameralna.

KOMUNIKAT

POLSKI ZWIĄZEK MOTOROWY przyjmuje zapisy na wiosenny kurs samochodowo-motocyklowy oraz na kat. I i II do dnia 21. III. br. Wiadomość: Ośrodek Szkolenia PZMot, ul. Waryńskiego 24, tel. 29-06. g 619-1

PRACOWNICY POSZUKIWANI

INŻYNIERA-ELEKTRYKA z długoletnią praktyką poszukuje Zakład Usługowo-Produkcyjny Związków Ochotniczych Straży Pożarnych w Białymstoku. Zgłaszać się: Białystok, ul. Warszawska 3, pokój nr 7. k 320-0

GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO zatrudni Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Trzellanem, pow. Mońki. Wymagane kwalifikacje: wyższe wykształcenie i dwuletnia praktyka w księgowości, lub średnie i pięcioletnia praktyka w dziale księgowości. k 323-1

PRZETARGI

WSCHODNIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU WELNIANEGO w BIAŁYMSTOKU ogłaszają przetarg na wykonanie kapitalnego remontu parkanu oraz elewacji budynków przemysłowych przy ul. Lenina nr 17.

W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze oraz osoby prywatne. Oferty z dopiskiem „przetarg” należy składać w sekretariacie Wschodnich Zakładów Przemysłu Welnianego w Białymstoku, ul. Lenina 17, do dnia 4. IV. 1960 r. Słabe kosztorysy na w/w roboty są do wglądu w dziale Głównego Mechanika w/w zakładów, w godz. 8—14. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi dnia 6. IV. 1960 r. o godz. 10. Wschodnie Zakłady Przemysłu Welnianego zastrzegają sobie wybór oferenta oraz unieważnienie przetargu bez podania przyczyn. k 317-1

ELCKIE ZAKŁADY ROSZARNICZE w ELKU ogłaszają przetarg nieograniczony na sprzedaż zbędnych koni i źrebaków. Przetarg odbędzie się w Elckich Zakładach Roszarniczych w Elku w dniu 25 marca 1960 r. o godz. 9-ej. k 321-0

PREZYDIUM MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ w OLECKU ogłasza przetarg na:

- wykonanie brukowca z większych brył kamienia narzutowego;
 - odgruzowanie placów po budynkach wypalonych i zagrożonych oraz budynkach zagrożonych;
 - zabrukowanie części targowicy miejskiej w Olecku.
- Oferty w zalakowanych kopertach z napisem „przetarg” należy składać do dnia 26 marca 1960 r. do godz. 10-ej. Otwarcie ofert nastąpi w tymże dniu o godz. 11-ej. Zastrzega się prawo wyboru wykonawcy oraz ewentualne zmniejszenie lub zwiększenie w trakcie wykonawstwa robót. k 318-1

PRZEDSIĘBIORSTWO JAJCZARSKO - DROBIARSKIE w BIAŁYMSTOKU zawiadamia, że otwarcie ofert z przetargu, ogłoszonego w „Gazecie Białostockiej” w dniu 7. III. 1960 r. zostało przesunięte z dnia 12. III. 1960 r. na dzień 21. III. 1960 r. k 322-1

TADEUSZ KOSTECKI SMUGA GROZY

Leżące dotychczas piasko i bez ruchu na kolanach ręce Zawadzkiego, nagle drgnęły.
— Z... — zająknął się — z Zosienką?
Kostrzewa nie odpowiedział. Dziwne pytanie. Jak by w tym domu przebywały jeszcze jakieś inne żony inżynierów.
— To... jest niemożliwe.
— Dlaczego?
Wysunął spod mankieta zegarek.
— O tej porze jeszcze na pewno śpi.
— Trudno — westchnął z ubolewaniem Kostrzewa — w takim razie będziemy musieli ją obudzić.
— Nie będę jej budzić.
— To jest konieczne.
— Konieczne? — przymrużył oczy — Proszę nie zapominać, że przybył pan tu w charakterze zupełnie prywatnej osoby.
— Zapomniałem — oświadczył twardo Kostrzewa — Zapomniałem o wszystkim. Chodź o tak ważną sprawę, że nie w o l n o mi pamiętać o niczym poza nią samą.
Zawadzki miledzał. Wzrok nieruchomych oczu przywarł do podłogi.
— Więc nie obudzi jej pan?
— Nie.
— Wobec tego nie pozostaje mi nic innego jak iść do niej samemu.
Ruszył ku drzwiom. Nie warto tracić czasu na przelewanie z pustego w próżne. Chyba wszystko było właśnie tak, jak podejrzewał.
Dotarł już do progu, gdy zatrzymał go głuchy głos Zawadzkiego.
— Szkoda pańskiej drogi. Nie zastanie jej pan w pokoju.

Kostrzewa obrócił się na pięcie. Ach więc jednak...
— A gdzie zastanę? — zapytał ostro.
Potrząsnął głową, w jakiś całkiem bezradny sposób. Aż dziwne jak bardzo do niego ten ruch nie pasował. Ko-media?
— Nie wiem.
— Jak to: nie? — Kostrzewa podszedł ku niemu — Pan przecież musi wiedzieć.
— Nie wiem. Ona... wyjechała.
— Owszem — Kostrzewa stał tuż przed nim i patrzył w pozabawioną jakiegokolwiek wyrazu twarz — podejrzewałem to od samego początku. Wyjechała moim samochodem.
Żeby choć jakiś mięsień drgnął na tej martwej twarzy. Nic.
— Powiedziano mi, że skorzystała z ciężarówki, którą przysłano z rejonu.
— Powiedziano?
— Tak. Nie widziałem jej odjazdu.
— Jak to możliwe?
— Zwyczajnie. Okiennice były jeszcze zamknięte. Pracowałem przez całą noc. Może... zdrzemnąłem się nad ranem. Słysze motor. Powiedziano mi... — powtórzył.
Chytrze. Pięknie chytrze — Kostrzewę ogarnął mimowolny podziw. Nie widział. Powiedziano. Stałowe okiennice. Nie mógł wiedzieć. W krytycznym momencie znajdował się poza możliwością jakiegokolwiek reakcji.
— Kto powiedział?
— Józef.
Kostrzewa zacisnął pięści. Znowu cały obraz uległ odwróceniu do góry nogami.
— Czy pańska żona umie prowadzić auto?
— Nie.
— Ale — z trudem zbierał myśli. To już diabli wiedzą co takiego. Nie umie prowadzić. Wóz rozplynał się w powietrzu. Ona także.
— Panie inżynierze — położył mu ciężko rękę na ramieniu — proszę się zastanowić — z trudem panował nad sobą — Słyszał pan przecież, że pojechała moim wozem.
— Słyszałem — nawet na niego nie spojrział — Więc cóż z tego? Nie zdaje sobie sprawy co zaszło dziś o święcie. Przez cały czas przebywałem w czterech ścianach te-

go pokoju. Pancerne drzwi, pancerne okiennice. Cóż może wiedzieć człowiek odcięty od całego świata?
Intonacja głosu, wyraz oczu. Jeżeli grał była to wspólna gra. Ale jeżeli nie rał? Pewne rzeczy nie zga-działyby się z rola.
— Czy to był na pewno Józef?
Przesunął ręką po czole.
— Zaraz... Spróbuj sobie przypomnieć dokładnie. Widzi pan... Jestem tak bardzo zmęczony. Tak beznamiętnie zmęczony... Przychodzą niekiedy pewne stany, w których człowiek... A więc akurat zdrzemnąłem się... I ten warkot... Ocknąłem się... Zdziwiło mnie: skąd samochód? Zawo-łałem... Długo musiałem wołać. W końcu przyszedł... Nie, to nie był Józef. Kazia? Tak, ona... Przed chwilą rozmy-ślałem właśnie o Józefie i dlatego skojarzyło mi się, gdy pan zapytał.
Więc jednak nie Józef. Obraz zaczynał nabierać pewnego sensu.
— Czy Józef prowadzi auto?
— On? Nie widziałem żeby prowadził. Ale może umie. On dużo rzeczy umie. Wprost trudno uwierzyć ile.
Kostrzewa oparł się o biurko. Bieg zdarzeń przybierał oszałamiające tempo. I jednocześnie... Nie, niełatwo było tu cokolwiek rozwickać. Wywieziono ją, czy wyjechała dobrowolnie? Jeżeli dobrowolnie to z jakiego powodu?
Ale kto miał na te pytania udzielić odpowiedzi? Zawadzki, z góry odgradził się od wszystkiego. Słyszał tylko warkot motoru. Nic więcej.
— Jak się mogło zdarzyć, że nie uprzedziła pana o zamierzonym wyjeździe? Nie potrafię tego zrozumieć.
Pytanie nie brzmiało tak, jak by zamierzał je zadać. Czy miał jednak zapytać: „kazał pan ją wywieźć?” Odpowie-dzi szukał raczej w jego oczach, niż w słowach. Nie zna-lazł. Zawadzki wprowadził nie uciekł spojrzeniem, ale jego oczy nie mówiły absolutnie nic.
— Ona... już od dawna skarżyła się, że z jej nerwami jest bardzo źle. Była bliska załamania się. Ustaliśmy, że przy pierwszej okazji zasięgnie porady neurologa, który ją stale leczył...

dokąd idziemy?

W BIAŁYMSTOKU	
TEATR	
Teatr im. A. Węgierki — „Poskromienie złośnicy”, godz. 19.	
KINA	
„Pokój” — „Iwan Groźny” II seria — „Spisek bojarów”, prod. radzieckiej (od lat 14), godz. 11, 13.50, 15.45, 18 i 20. (Ostatni dzień).	
„Ton” — „Imperium słońca”, panoramyczny, kolorowy, prod. włoskiej (od lat 14), dodatek — „Wojtek, Piotrek i Azorek”, godz. 10, 12, 14, 16, 18 i 20.	
„Syrena” — „Iwan Groźny” cz. I, prod. radzieckiej (od lat 14), dodatek — „Karuzela w Łowiczu”, godz. 10.30, 13, 15.30, 17.45 i 20.	
„TPP-R” — „Główna wygrana”, prod. czeskiej (od lat 14), dodatek — „Czarna woda”, godz. 16.	
„Roma” przy Fabryce Słdejk w Dojlidach — „Pieśń marynarzy”, prod. NRD (od lat 16) godz. 18.	
„Kolejarz” w Strosielecach — „Ocy w domu”, prod. francuskiej (od lat 16), godz. 16.30 i 19.	
Klub Międzynarodowej Pras i Książki — czynny codziennie od godz. 10 do 22. Księgarnia —	
W razie wypadku...	
Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego, tel. biura wezwań 09, (informacji) 22-22.	
Pogotowie WSW, tel. 32-34.	
Apteka nr 6, ul. Malmada 61, 18, tel. 62-51.	
Apteka nr 3, ul. Lipowa bl. 43, tel. 62-13.	
W WOJEWÓDZTWIE	
Elk — „Jeździec znikąd”	
„Millenium” w Łomży — „Tysiąc talarów” w Łomży — „Październik” w Łomży — „Ucieczka przed nocą” Suwałki — „Córceczka” Augustów — „Ich wielka miłość”	
Bielsk - Podlaski — „Eskadra Nietoperz”	
Siemiatycze — „W samo południe”	
Wasilków — „Ostatnia sprawa Trenta”	
Czarna Wieś — Komisarz i wójt	
Grajewo — „Opuszczeni” Olecko — „Francis, muł który mów”	
Hajnówka — „Białe noce” Zambrów — „Zbuntowana” Lapy — „Uśmiech nocy” Sokółka — „Gorzkie zwycięstwo”	
Mońki — „Błękitna strzała” Goldap — „W obronie mojej miłości”	
Wys. - Maz. — „Film bez tytułu”	
Jedwabne — „Paryżanka” Kołno — „Fatima” Szczuczyn — „Miłość po południu”	
Sejny — „Pod przegierzem” Knyszyn — „Kapitan z Kópe-nick”	
Rajgród — „Gość z światów” Supraśl — „Bądź moim sym-nem”	
Dąbrowa — „Ucieczka przed nocą”	
Stawiski — „Przygoda w nie-bie”	
Brańsk — „Strzały na granicy”	
Ciechanowiec — „Dr Corda a-resztowany”	
Drohiczyn — „Postrach ko-biet”	